農業資材審議会第１０回種苗分科会議事次第

１．日時 平成２３年１月２５日（火）１４時～１７時

２．場所 農林水産省第３特別会議室（７階）

３．出席者

委員・専門委員（別紙）

農林水産省生産局：雨宮審議官、遠藤知的財産課長、

大友種苗審査室長

４．分科会

（１）開会

（２）あいさつ

（３）議事 【議事進行：土肥分科会長】

① 「重要な形質」の指定について（諮問）

② 生物多様性条約ＣＯＰ１０における「名古屋議定書」の

採択について

（４）閉会

＜配付資料＞

座席表

議事次第

委員名簿

資料１ 諮問書(写）

資料２ 重要な形質の見直しについて

資料３ 生物多様性条約ＣＯＰ１０における「名古屋議定書」

の採択について

参考資料１ 農林水産省告示（重要な形質）の制定について

参考資料２ 種苗法・農業資材審議会関係法令集

参考資料３ 今回の諮問に係る植物区分の種類別審査基準(案)